

ایران در ایران

رتبه نخست خراسان رضوی در ترانزیت خروجی کالا

مشهد- مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی گفت: این استان در بخش ترانزیت خروجی کالا در جایگاه نخست کشور قرار گرفته و طی ۱۲ ماه گذشته یک میلیون و ۶۲۶ هزار تن کالای ترانزیتی از مرزهای استان خارج شده است.

جعفر شهامت افزود: خراسان رضوی با داشتن چهار پایانه فعال مرزی سهم ۱۶ درصدی از وجود پایانه‌ها در کشور را از خود کرده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی گفت: تعداد شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی کالا در استان ۲۱۱ و تعداد شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی مسافر در استان به ۶ شرکت رسیده است و همچنین ۲۲ شرکت حمل و نقل بین‌المللی کالا نیز در این استان نمایندگی‌های فعال دارند. شهامت افزود: طی ۱۲ ماه گذشته منتهی به آذر ماه امسال، صادرات کالا از مرزهای خراسان رضوی به یک میلیون و ۴۲۶ هزار و ۲۸۵ تن رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال رشدی ۱۷ درصدی داشته و این استان در شاخص یاد شده رتبه دوم کشور را کسب کرده است.

وی ادامه داد: ۵۸ هزار و ۸۷۶ تن کالا نیز از مرزهای استان وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۸۴ درصدی را نشان می‌دهد و در این بخش نیز خراسان رضوی جایگاه ششم کشور را به دست آورده است.

خراسان رضوی با پایانه‌های مرزی سرخس، لطف‌آباد و پاچگیران با ترکمنستان و دوقارون با افغانستان جایگاه برجسته‌ای در حمل و نقل بین‌المللی کشور بویژه در حوزه آسیای مرکزی دارد.

انتقاد استاندار اصفهان از باتکلیفی مصوبات کاهش آلودگی هوا

اصفهان- استاندار اصفهان ضمن اشاره به مصوبات باتکلیف‌مانده کاهش آلودگی هوای اصفهان، گفت: ۱۶ سال است از مصوبه خارج کردن کارگاه‌های ریخته‌گری و آجریزی از شعاع ۵۰ کیلومتری می‌گذرد اما این مصوبه باتکلیف‌مانده بود و مصوبه‌ای که باید سال‌های گذشته اجرا می‌شد، در دو سال اخیر در دست‌ورگار قرار گرفته است.
این مسائل به این دلیل است که سهم مشخص دستگاه‌ها تعیین نشده بود. سیدرضا مرتضوی در خصوص آلودگی هوای اصفهان، اظهار داشت: مطالعات حوزه آلودگی هوای استان اصفهان در سال‌های گذشته توسط دانشگاه‌های صنعتی و اصفهان انجام شده که نیاز است با بررسی مؤلفه‌های جدید این مطالعات به‌روزرسانی شوند.
وی ادامه داد: مؤلفه‌هایی ازجمله تفاوت در منابع آلاینده، جمعیت و سایر شاخصه‌ها بایستی در این مطالعات مدنظر قرار بگیرد.

وی با تأکید بر تأمین آب و کاهش آلودگی هوا به عنوان دو مسأله اساسی استان اصفهان، عنوان کرد: در حوزه آب از ابتدا فراقرآه آب استان اصفهان شکل گرفت و لازم است در حوزه آلودگی هوای استان اصفهان نیز همین رویکرد وجود داشته باشد.

کاهش نیروی کار در شهرک صنعتی اشتهداد

کرج- رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان البرز علت کاهش نیروی کار در «شهرک صنعتی اشتهداد» را عدم دسترسی مناسب دانست.
رضا رضایی اظهار داشت: کاهش نیروی کار در «شهرک صنعتی اشتهداد» و دیگر صنایع مستقر در جنوب این شهرستان به معنای کمبود متقاضیان اشتغال نیست، بلکه این مشکل حاد از عدم دسترسی مناسب جوانان کار برای حضور و اشتغال در این منطقه مهم صنعتی سرچشمه گرفته است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان البرز با اشاره به اثرات منفی فرار نیروی کار در شهرک صنعتی اشتهداد و مناطق جنوبی این شهرستان افزود: متأسفانه این مشکل با کاهش قابل ملاحظه تولید و صادرات همراه شده است و طبیعی است که تداوم این مشکل به روند توسعه و تقویت اقتصاد البرز لطمه وارد خواهد کرد.

وی تصریح کرد: در حالی که تعداد کل صنایع استان البرز از ۳۷۰ واحد تولیدی تجاوز نمی‌کند، تنها در شهرک صنعتی اشتهداد با وسعت ۲۴۰۰ هکتار از ظرفیت لازم برای توسعه صنایع تا مرز ۳ هزار واحد تولیدی و صنعتی برخوردار است، البته مشروط بر آنکه مشکلات زیرساختی این شهرک صنعتی برطرف شود.

ورودی آب سدهای استان اردبیل بیش از ۲۰ درصد کاهش یافت

اردبیل- معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: ورودی آب سدهای این استان در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه حجم ذخیره آب سد خدا آفرین در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد کاهش یافته است، گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۴۶ میلی متر بارندگی در استان اتفاق افتاده است که این میزان در مقایسه با سال گذشته پنج درصد در مقایسه با دوره بلند مدت ۲۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل همچنین با اشاره به کاهش آلود رودخانه ارس در شمال استان ادامه داد: حجم ذخیره آب در مخزن سد ارس هم ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است.



غربالگری‌های بموقع شمار توانخواهان را کاهش داد

ازدواج فامیلی عامل نیمی از معلولیت‌ها در «چهارمحال و بختیاری»

گزارش

بیانامیرعظیمی

خیرنگار

«ازدواج فامیلی» یکی از ریشه دارترین و پرجمعیت‌ترین نوع ازدواج در استان چهارمحال و بختیاری است. ازدواجی پرخطر که به دلیل تشابه ژنی بیشتر، ریسک خطر ابتلای فرزندان به ناهنجاری‌ها و بیماری‌های مادرزادی مانند معلولیت و عقب‌ماندگی ذهنی را افزایش داده و مشکلاتی عدیده به جامعه و خانواده‌ها تحمیل می‌کند. اگرچه تاکنون آمار مشخصی از میزان ازدواج فامیلی در استان چهارمحال و بختیاری منتشر نشده اما طبق گفته سرپرست اداره کل بهزیستی

چهارمحال و بختیاری به «ایران»، بیش از نیمی از معلولیت‌های استانی به دلیل اختلالات مادرزادی، ژنتیکی و وراثتی و مابقی به دلیل عوامل محیطی رخ داده است. با اینکه عوامل محیطی مانند خطرات جاده‌ای و... در برخی از شهرستان‌های استان، عامل عمده معلولیت‌ها به شمار می‌رود اما باز همچنان، اختلالات ژنتیکی و مادرزادی صدرنشین عوامل پرخطر در بروز معلولیت در میان شهروندان چهارمحال و بختیاری است. با این حال، هم‌زمان با افزایش آگاهی‌های مردم و مراجعات مستمر به مراکز غربالگری و مشاوره‌های ژنتیک، آمار معلول به ۲۴ هزار نفر کاهش پیدا کرده است. با این توصیفات، اگرچه ممنوعیت یا محدودیت قانونی برای ازدواج‌های فامیلی در کشور کاری بس

دشوار است، اما انجام آزمایش‌های ژنتیک پیش از ازدواج می‌تواند از تولد نوزادان معلول جلوگیری کرده و وراثتی و مابقی به دلیل عوامل محیطی مانند خطرات جاده‌ای و... در برخی از شهرستان‌های استان، عامل عمده معلولیت‌ها به شمار می‌رود اما باز همچنان، اختلالات ژنتیکی و مادرزادی صدرنشین عوامل پرخطر در بروز معلولیت در میان شهروندان چهارمحال و بختیاری است. با این حال، هم‌زمان با افزایش آگاهی‌های مردم و مراجعات مستمر به مراکز غربالگری و مشاوره‌های ژنتیک، آمار معلول به ۲۴ هزار نفر کاهش پیدا کرده است. با این توصیفات، اگرچه ممنوعیت یا محدودیت قانونی برای ازدواج‌های فامیلی در کشور کاری بس



میان می‌کشند. این در حالی است که ارائه خدمات مشاوره ژنتیک برای مددجویان رایگان بوده و هم‌زمان یک مرکز دولتی نیز به ارائه خدمات رایگان برای هک‌های پایین مشغول است. از طرفی، خانواده‌های دارای فرزند معلول، نه تنها برای فرزند دوم و سوم... و باید به مشاوره مراجعه کنند بلکه دختران و پسران جوان و همچنین اعضای درجه ۱، ۲ و ۳ این خانواده‌ها نیز باید به مشاوره ژنتیک مراجعه کنند. حتی افراد دارای فرزند معلول، باید تا ۷ نسل به مراکز مشاوره ژنتیک مراجعه کرده و به کارخانه‌ها معرفی می‌شوند.» طبق گفته این مقام مسئول، «در حال حاضر ۵ مرکز مشاوره ژنتیک در استان چهارمحال و بختیاری تحت نظارت اداره بهزیستی قرار داشته و به ارائه خدمات مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج، مشاوره پیش از بارداری، حین بارداری و... مشغولند. هزینه ارائه این خدمات برای مددجویان رایگان بوده و حتی مطابق یک تقاضانامه، بخشی از هزینه‌های سنگین آزمایش‌های ژنتیک، توسط اداره بهزیستی پرداخت می‌شود.»

«مهندس سلیمانی» به وجود ۶۴ وی به وضعیت اشتغال و ارائه تسهیلات به مددجویان نیز اشاره کرده و می‌گوید: «به متقاضیان تسهیلاتی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان با سود یک تا چهار درصد پرداخت شده و مددجویان دارای توان اشتغال، به کارخانه‌ها معرفی می‌شوند.» طبق گفته این مقام مسئول، «در حال حاضر ۵ مرکز مشاوره ژنتیک در استان چهارمحال و بختیاری تحت نظارت اداره بهزیستی قرار داشته و به ارائه خدمات مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج، مشاوره پیش از بارداری، حین بارداری و... مشغولند. هزینه ارائه این خدمات برای مددجویان رایگان بوده و حتی مطابق یک تقاضانامه، بخشی از هزینه‌های سنگین آزمایش‌های ژنتیک، توسط اداره بهزیستی پرداخت می‌شود.»

«مهندس سلیمانی» به وجود ۶۴

سنت ازدواج

فامیلی به اندازه‌ای در برخی خانواده‌ها ریشه دوانده که اگر پسری به‌رغم داشتن دختران مجرد در فامیل یا دختران دیگری ازدواج کند، گویی سنت‌شکنی از طایفه‌ای دیگر ازدواج کند، کسی که نابینا است حس لایمه قوی داشته و با لمس کردن می‌تواند حتی قالی بیاقد. چند سال پیش یک فرد معلول را از نزدیک دیدم که قالی‌های بسیار زیبا با تنوع رنگی زیاد بافته بود. او رنگ‌ها را با بو کردن تشخیص داده و در بافت قالی از آن استفاده می‌کرد.»

خدمات مشاوره ژنتیک

وی به وضعیت اشتغال و ارائه تسهیلات به مددجویان نیز اشاره کرده و می‌گوید: «به متقاضیان تسهیلاتی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان با سود یک تا چهار درصد پرداخت شده و مددجویان دارای توان اشتغال، به کارخانه‌ها معرفی می‌شوند.» طبق گفته این مقام مسئول، «در حال حاضر ۵ مرکز مشاوره ژنتیک در استان چهارمحال و بختیاری تحت نظارت اداره بهزیستی قرار داشته و به ارائه خدمات مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج، مشاوره پیش از بارداری، حین بارداری و... مشغولند. هزینه ارائه این خدمات برای مددجویان رایگان بوده و حتی مطابق یک تقاضانامه، بخشی از هزینه‌های سنگین آزمایش‌های ژنتیک، توسط اداره بهزیستی پرداخت می‌شود.»

«مهندس سلیمانی» به وجود ۶۴

مرکز مشاوره در استان نیز اشاره کرده و می‌گوید: «متأسفانه فرهنگ مراجعه مردم به مراکز مشاوره ضعیف است. این درحالی است که مردم باید اعتماد کرده و با بهره‌گیری از ظرفیت مشاوره برای رفع خشونت و... اقدام کنند.» طبق گفته این مقام مسئول، «در مسی‌ر آگاهی بخشی به شهروندان ۱۵ تا ۴۵ ساله، چندین کتابچه آموزشی را تدوین کرده و در آن راه‌های پیشگیری از معلولیت را آموزش داده‌ایم. همچنین برای سالمندان و زنان سرپرست خانوار نیز کلاس‌های آموزشی رایگان برگزار کرده و آگاه‌سازی آنها در مواجهه با معلولیت را در اولویت قرار داده‌ایم.»

سنت‌شکنی در ازدواج فامیلی

وی به آمار بالای ازدواج‌های فامیلی در استان اشاره کرده و می‌گوید: «این سنت به اندازه‌ای در برخی خانواده‌ها ریشه دوانده که اگر پسری به‌رغم داشتن دختری مجرد در فامیل یا دختری از طایفه‌ای دیگر ازدواج کند، گویی سنت‌شکنی کرده و به خانواده دختردار فامیل توهین کرده است. اگرچه ممنوعیت یا محدودیت قانونی برای ازدواج‌های فامیلی دشوار است اما مردم باید آزمایش‌های پیش از ازدواج را جدی گرفته و با مراجعه به مشاوران ژنتیک، مانع از تولد فرزندان معلول شوند. برای جلوگیری از بروز معلولیت، باید ارگان‌هایی مانند صدا و سیما، آموزش و پرورش، مراکز بهداشت و... نیز‌بای کار آمده و با هم‌اخذن، باید ارگان‌های دیگری از طریق رسانه‌های جمعی و فضای مجازی، آموزش‌های لازم را به خانواده‌ها و جوانان ارائه دهند.»

سرپرست اداره کل بهزیستی چهارمحال و بختیاری، در آخر با اشاره به اهمیت غربالگری بموقع بنیایی و شنوایی کودکان در ماه‌های طلایی، از دختران و پسران جوان درخواست می‌کند تا پیش از ازدواج، به مشاوران ژنتیک در پایگاه‌ها و مراکز ژنتیک استان مراجعه کرده و با این کار، قدمی مؤثر در کاهش آمار معلولیت‌ها و تولد فرزندان سالم دراستان چهارمحال و بختیاری بردارند.

داشتن کد اتحادیه اروپا نزدیک به ۲ دهه در حوزه فرآوری ماهیان خاویاری فعالیت دارد.
وی افزود: سال گذشته استانداردهای ملی و بین‌المللی این مرکز پرورزشانی و ۱۲ استاندارد جدید اخذ شد که براساس آن امکان فرآوری ماهیان پرورشی ایران و صادرات خاویار در این مرکز فراهم شد.
به گفته وی در ۲ سال گذشته بیش از ۱۰۰ کیلوگرم خاویار مربوط به ماهیان پرورشی چهار استان فارس، مازندران، گیلان و گلستان در این مرکز فرآوری شد که با همکاری اداره کل دامپزشکی استان گلستان بخش عمده‌ای از خاویار فرآوری شده در این مرکز به کشورهای مختلف اروپایی، اوراسیا و امریکایی صادر شده است.
وی تأکید کرد: صید ماهی خاویاری از سال ۲۰۱۰ میلادی در دریا ممنوع شد و هیچ کشوری در حاشیه دریای خزر چون ذخایر ماهیان خاویاری بشدت آسیب‌دیده و هدفگذاری فقط تکثیر ماهیان مولد و بازسازی ذخایر در اختیار با هدف احیای نسل این نوع ماهیان است.

آغاز احداث بزرگ‌ترین مزرعه پرورش ماهیان خاویاری همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به گلستان

احیای نسل ماهیان خاویاری در مزارع منفرد



کرگان - فعالان حوزه شیلات گلستان با راه‌اندازی مزارع منفرد و تولید انبوه در مجتمع بزرگ پرورش ماهیان خاویاری سعی در احیا و توسعه این برزند گلستان دارند که یکی از این برنامه‌ها، آغاز احداث بزرگ‌ترین مزرعه پرورش ماهیان خاویاری گلستان هم‌زمان با دور دوم سفر رئیس جمهور است.

بر اساس اعلام شیلات گلستان، این طرح در علی‌آباد کنول اجرا می‌شود و برای ساخت و تکمیل آن افزون بر هزار میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.
به گفته کارشناسان، با توسعه پرورش ماهیان خاویاری در گلستان چهار هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم به همراه احداث راه‌اندازی مرکز تکثیر انواع ماهیان خاویاری، مرکز تخصصی تولید غذای مورد نیاز ماهیان خاویاری و مرکز فرآوری و بسته‌بندی ماهیان خاویاری در استان ایجاد خواهد شد.

یکی از دلایل رونق شیلات در گلستان، توجه دولت به تخصیص اعتبار برای تکمیل زیرساخت‌ها است.

به گفته مدیرکل شیلات گلستان، اعتبارات عمرانی این اداره کل که در ابتدای دولت سیزدهم ۳۰ میلیارد ریال بود با اهتمام جدی مردم مؤثر هستیم .

مدیر امور ماهیان خاویاری گلستان هم گفت: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۱۰۰ کیلوگرم خاویار در مرکز

اقتصادی، ظرفیت خوبی دارد که مورد توجه جدی دولت سیزدهم قرار گرفته که در ادامه این توجهات، شاهد ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز هستیم .

مدیر امور ماهیان خاویاری گلستان هم گفت: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۱۰۰ کیلوگرم خاویار در مرکز

گلستان به

عنوان مرکز تولید و پرورش ماهیان خاویاری و محل صید تکثیری این گونه به شمار می‌رود و طی چند سال تلاش‌هایی برای جلوگیری از انقراض آن انجام شده

استان فرآوری و بخش عمده آن به کشورهای اروپایی، امریکایی و اوراسیا صادر شد.
استان تولیدی قبلی نژاد پرورزشانی استانداردهای مرکز فرآوری ماهیان خاویار آشوراده را یکی از اقدامات شاخص اجرایی در ۲ سال اخیر دانست و اظهار کرد: این مرکز با

صید ماهی خاویاری از سال ۲۰۱۰ میلادی در دریا ممنوع شد و هیچ کشوری در حاشیه دریای خزر حق صید با هدف تجارت و نژادد چون ذخایر ماهیان خاویاری به شدت آسیب دیده و هدف گذاری فقط تکثیر ماهیان مولد و بازسازی ذخایر در اختیار با هدف احیای نسل این نوع از ماهیان است



بودن ۱.۵ درصد از اراضی باغی و ۲.۵ درصد اراضی کشاورزی کشور سالانه بیش از هشت میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می‌کند که ۱۰ درصد ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است. طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ‌هاست مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند.

ترخیص کالا در گمرک آستانرا ندارند. در پایان این جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، استاندار مازندران با انجام ثبت اظهارنامه، صادرات مرکبات در خارج از استان را به مدت ۱۰ روز با هدف کمک به رونق صادرات و افزایش قیمت پرتقال سرخاب به نفع باغداران پذیرفت. گفتنی است استان مازندران با دارا

نیز در جلسه تنظیم بازار مازندران بر لزوم حل‌وفصل مشکلات افزایش قیمت کامیون‌های حمل مرکبات از استان تمرکز برگزار شد، استاندار گفتند: به دلیل عدم همکاری گمرک استان گیلان، مرکبات سه تا چهار روز در صف آستانرا قرار می‌گیرند که این امر سبب شده است رانندگان کامیون‌ها گرایه ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون ریالی طلب کنند. آنان صوبه ثبت اظهار گمرکی در مازندران را دردسرساز دانستند و از استاندار مازندران خواستند این موضوع را حاذف کند. سورتینگ‌داران مازندران گفتند: به نظر می‌رسد مسئولان گیلان نسبت به این موضوع همکاری لازم را با ثبت اظهارنامه از مبدأ مازندران برای

حاصل مرکبات از مازندران تا مرز آستانرا، روند خرید پرتقال سر باغ را از سوی سورتینگ‌داران با چالش مواجه کرده است. مؤمنی قیمت‌گذاری مرکبات در میادین میوه و تره‌بار را غیرمنطقی دانست و گفت: قیمت مرکبات در میادین میوه و تره‌بار بسیار پایین است و اگر این روند تداوم یابد، باغدار مازندران بشدت ضربه خواهد خورد. وی در جلسه تنظیم بازار مازندران تصریح کرد: شبکه تعاون روستایی مازندران آماده خرید مناسب مرکبات شب عید است.

کرایه ۳ برابری حمل‌ونقل

وی بیان داشت: افزایش ناگهانی و سه برابری کرایه حمل‌ونقل کامیون‌های